
UCHWAŁA NR XLII/299/2022 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 10a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), art. 90 t ust. 1 pkt. 2 oraz ust. 4 ustawy 

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 poz. 1915 z późn. zm.), w związku z uchwałą 

nr XXXIV/243/2021 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 27 października 2021 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół, pobierających naukę na terenie powiatu 

nakielskiego”,  uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, 

pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIV/244/2021 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających 

naukę na terenie powiatu nakielskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r., poz. 5379). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B764FE02-E74E-4410-9CFF-67919AC7EDB1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/299/2022 

Rady Powiatu Nakielskiego 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, 

pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego. 

§ 1. Stypendia dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie 

powiatu nakielskiego przyznaje Starosta Nakielski. 

§ 2. O stypendium dla uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie 

powiatu nakielskiego może ubiegać się uczeń, który: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady, turnieju lub konkursu, zorganizowanego zgodnie z przepisami 

wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2021 poz. 1915 z późn. zm.) lub 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty olimpiady, turnieju lub konkursu o zasięgu ogólnopolskim, 

niewymienionych w pkt. 1, lub 

3) uzyskał tytuł laureata lub finalisty krajowych zawodów z zakresu umiejętności zawodowych kształconych 

w branżowej szkole I stopnia. 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składają: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza kandydat do stypendium, lub 

2) rodzic/opiekun prawny ucznia niepełnoletniego, lub 

3) uczeń pełnoletni, 

w terminie do 15 czerwca danego roku szkolnego w Wydziale Edukacji Starostwa Powiatowego 

w Nakle nad Notecią. 

2. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów, o których mowa 

w § 2, poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły. 

§ 4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo w czerwcu, przelewem na wskazany we wniosku numer 

rachunku bankowego. Kwota przyznanego stypendium wynosi nie mniej niż 25% stawki minimalnego 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym. 

§ 5. O przyznaniu stypendium Starosta Nakielski powiadamia pełnoletniego ucznia 

lub rodziców/opiekunów prawnych ucznia niepełnoletniego oraz dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B764FE02-E74E-4410-9CFF-67919AC7EDB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Poprzez podjęcie niniejszej uchwały ustala się zasady udzielenia stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

szkół ponadpodstawowych, pobierających naukę na terenie powiatu nakielskiego. Oprócz chęci 

wynagradzania uzyskiwanych przez uczniów ich ponadprzeciętnych wyników edukacyjnych, dąży 

się do tworzenia bodźców pozytywnie wpływających na podniesienie jakości kształcenia w szkołach, 

jak również do mobilizowania młodzieży do osiągania przez nich sukcesów w olimpiadach, konkursach 

i turniejach na szczeblu krajowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B764FE02-E74E-4410-9CFF-67919AC7EDB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie



